cem mētis et in futuro tranquilitatē eternā q̄nt obtinere. quā nobis p̄cedat dīs n̄f Jesus ch̄s in secula benedict⁹ Amen.

De origine iuividie. Ser. xxix.

**I**nuidia diaboli.

**E**m̄ mōrē intravit in orbē terrāp̄. Sap. q̄. In p̄cedētē fīmōe audīstis quo ex inuidia mōrē corporis et oīe iuividū i burmanū genūs; qd̄ sic iuividia; et iuividoz q̄tuoz gnā. Quō etiā ab antiq̄s describat̄ siue dep̄ingat̄ iuividia; q̄ ad locū siue ei⁹ habitatōez; q̄ad corp⁹ siue p̄sonā q̄ ad ei⁹ gressus siue p̄gressus; et q̄ad flātū. Nūc vidēndū erit p̄seq̄nt̄; vñ p̄ncipalē orat̄ in iuividia; vt cognīt̄ ei⁹ origine q̄libet facilē valeat eā fugere et seb̄ ea p̄seruare. Pro ḡa dicā. Ave maria. Inuidia diaboli mōrē iuividū i or. ter. vbi s. Si c̄ audiūt̄ i p̄c̄ ser. ab ins̄ ito. sic sup̄bia est mītū oīs peti et mali. ita iuividia ē causa oīm maloz et p̄cōp̄; vt p̄z ex v̄bis themari. Est ḡ nūc aduertēdū; q̄ iuividia orat̄ ex q̄tuoz causis p̄ncipalib̄

**S** Ex instincu demōiae p̄uiscat̄; id ē Ex suggestiō demonis  
Ex affectu pompaice dignitat̄; id  
**I**nuividia est Ex sup̄bia  
outur Ex affectu humane cupiditatis; id  
est Ex auaricia  
Ex aspectu alienē p̄spēratais; id est

**C**Prīo iuividia orat̄ ex istinctu et suggestiō de monis. Postq̄s em̄ diabol⁹ de celo se cum suis cōplicib⁹ ecclidisse vidit; et hoīem rōnālē ad dei imaginē formātū p̄sp̄xit. q̄ locū felicitat̄ que ī p̄i irrecupabilē pdīt̄ iuividū debuit; et rūna celest̄ hierālm̄ restaurare si i suo statu p̄māsister; siue felicitat̄ iuividū; et dātē bono sibi nō fauit. et ex h̄ ad eī teneandū accessit; et suū casū in p̄cīm̄ morē peurauit. Et h̄ p̄m̄ seroīt̄ in iuividū in mūdo fūit; vt h̄ ex v̄bis themari. nō em̄ sustinere potuit q̄b̄ homo melior se fuit; vt vult Greg. v. mōra. circa finē sup̄ h̄ v̄b̄ thematis. Inuidia diaboli mōrē iuividū in or. ter. Et sup̄ illo v̄bo Job. v. paruūlū occidit iuividia; vbi s. dī Br. h. cxvij. Inuidere nō possum⁹ nisi eis q̄s nob̄ i aliq̄ meliores cē p̄icam⁹. Hic ē q̄ calid⁹ host̄ p̄mo hoī iuividēdo surripuit; q̄ amīsa bestiudie minorē se imortalitati illī aguit. Sz q̄z demon calū p̄moz parentū et torīt̄ hīna ni ḡnis cogīt̄ r̄staurat̄ p̄ passiōe ch̄z. p̄ quā hoī nūc ad etēnā bestiudinē p̄t̄ p̄cedēre quā i p̄mis parentib⁹ amīsa. quā ēt nūc sep̄i⁹ peccādo p̄ didit. iō adhuc n̄ cessat ex iuividū hoīes mītēplē tētare ad p̄cm̄ ut sit p̄uat̄ fructu possiōis ch̄z. n̄ possit etēnā bestiudinē p̄sedā; et secū etēnālē dāt̄ nari. Ex q̄p̄z q̄i uividū malū p̄mo a dīmōe būt̄. Inuidia orat̄. Et hōdic mītēplē originē i hoīe recipit tēt̄; est p̄cm̄ tatiōe demōis. p̄p̄ea iuividia spēalē dī vīciū dī diabolis vōlicū sic et lugib̄.